PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Ilha de Itamaracá, PE, CEP 53900-000

CNPJ: 09.680.315.0001/00 e-mail: administracao@ilhadeitamaraca.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

ESTADO DE PERNAMBUCO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 008/2023 – RECURSO – RETESTE DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município da Ilha de Itamaracá, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA – CONVOCAÇÃO PARA RETESTE DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, conforme a seguir:

1. Ficam convocados os Candidatos abaixo para aplicação de reteste de avaliação psicológica, em conformidade com a
legislação em vigor e normas a seguir:

Cargo: Guarda Municipal

CLASSIF.
GERAL

CANDIDATO CPF

1º EDINALDO FAUSTINO DE ANDRADE ***170074**

7º EDSON DE SOUZA FELIX ***819844**

16º YTALO JOSÉ DA SILVA ***784264**

2. O reteste contido no subitem anterior, visa reavaliar os candidatos convocados, no item: Teste de Atenção, como forma
de dirimir quaisquer dúvidas acerca o resultado apresentado pelos mesmos, na etapa anterior.

3. O resultado poderá sofrer alteração ou ser mantido conforme o resultado anterior, assim sendo: o candidato poderá
obter sua aptidão, no entanto, sendo mantido o resultado anterior, este será mantido como inapto.

4. O reteste seguirá as mesmas orientações e normas contidas nos Editais de nº: 001 e 006/2023.

5. Local e Data para a Reavaliação Psicológica

5.1. Local: S.C.F.V (Casa dos Idosos)

Avenida Beira Mar Nº 345 – Jaguaribe - Ilha de Itamaracá – PE.

5.2. Data: 05 de maio de 2024. Comparecer munido de documento de identidade. Comparecer às 08:00 horas. (horário de

Pernambuco), para todos os Candidatos convocados.

6. O não comparecimento do Candidato, na data, local e horário, determinado neste Edital, ensejará na inaptidão do

mesmo, neste concurso público.

7. CRONOGRAMA DESTA ETAPA

Gabinete do Prefeito Municipal da Ilha de Itamaracá, PE, 26 de ABRIL de 2024.

Paulo Batista Andrade
Prefeito Municipal da Ilha de Itamaracá/PE.

ITEM ATIVIDADE DATA - PERÍODO

01 Aplicação de Reteste da Avaliação
Psicológica

05/05/2024

02 Resultado Definitivo d Reteste
Avaliação Psicológica Todos os
Candidatos e do Reteste.

10/05/2024